Republika e Kosovés Republika Kosova/Republic of Kosov/
Kuvendi Komunal Dragash/SkupStina OpS$tine Draga$/Dragas Municipalit

01Nr.06-4062/2 Date 31.03..2016

Kuvendi i Komunes Dragashit ne seancén e rradhés te mbajtur mé 31..Mars.2016,
pas shqyrtimit t& Raportit Finaciar mbi Realizimin e Buxhetit te Komunes per vitin 2015 si
dhe kerkeses per bartjen e mjeteve vetanake t€ pa shpenzuara né vitin 2015 e né baze te
Nenit 40 t& Ligjit per Vetégeverisjen Lokale si dhe Statutit t&¢ Komunes s¢ Dragashit, morri
kéte :

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE TE PA SHPENZUARA
NGA VITI 2015 NE VITIN 2016

I.Mjetet vetanake te mbetura dhe te pa shpenzuara nga (fondi 21 dhe 22 ne vitin 2015)
kapin shumen prej 317,731.82

Totali pér bartje 2016 317,731.82 euro
II.Mjetet vetanake te pa shpenzuara nga pika 1.e keti vendimi né shume prej
317,731.82 euro, barten né vitin 2016 dhe do te shpenzohen si ne vijim t€ kesaj tabele.

N | O.B. Kateg
T Programi Buxhetor Projekti Ekon. | Fondi | Shuma
1| 621 Buxhet Finaca —Buxhetimi
175/17509 Malltra dhe Sherbime 13 22 106,462.99
Buxhet Finaca —Buxhetimi
2 621 175/17509 Shpenzime Komunale 14 22 1,505.27
Buxhet Finaca —Buxhetimi Pagesa e Vendimeve Gjyqesore-
3 1621 175/17509 Projektit nr. 84591 30 22 43,754.94
Planifikimi Urban dhe Ndrtimi i Ujsjellsit Kryesor-
4 1621 Inspekcion Vazhdimi I punimeve Projkti - 30 22 77,233.14
660/66350 nr.89499
621 Planifikimi Utban Ndertimi i kanalizimit ne 30
5 dhelnspekcion Qendren e Biznisit — Projekti nr. 22 25,000.00
660/66350 40534
621 Planifikimi Utban Rregullimi I Varrezat ne Qytet
6 dhelnspekcion 660/66350 Projekti nr.40537 30 22 15,000.00
Planifikimi Utban
T 1621 dhelnspekcion Ndertimi i rruges Dragash-Fusha 30 22 16,875.69
660/66350 sportit Projkti nr.40535




Shendetesi dhe Mirgenja soc.
621 Sherbimet ¢ Shendetsis Prim. | Mallra dhe sherbime 13 22 2,407.00
730/73550
Shendetesi dhe Mirgenja soc.
621 Sherbimet e Shendetsis Prim. | Paisje medicinale 30 22 10,895.00
730/73550 Projekti nr .40587
Kulture Rini sport Meremetimi I shtepise Kultures
10 1 621 850-85009 ne Dragash Projekti nr 84595 30 22 18,597.79
Totali: 317,731.82

II1.Vendimi hyné né fuqi ditén e miratimit ne Kuvendin e Komunes dhe do te
implementohet perms Ministrise se Finacave Republikes se Kosoves .
Arsyetim

Mbetja e mjeteve te pa shfrytzuara sipas planit te buxhetit nga viti 2015 Jane:Mallrat dhe
sherbimet 108,869.99 euro,Shpenzimet komunale 1,505.27 euro dhe Shpenzimet kapitale
207,352.56 euro.Mbetja e pa shpenzuar e mjeteve jane si rrjedhimi inkasimit te mjeteve vetanake
gjete fundvitit dhe pamundsija e shfrytzimit te tyre per shkak te afateve te limituara ne zhvillimin e
procedurat normale per shpenzimin e tyre.

Bartja e mjeteve vetanake te mbetura nga viti 2015 ne vitin 2016 eshte bere sipas
struktures se mbetjeve te mjeteve nga viti 2015 .

Prandaj shperndarja e duket kesisot:

2. Mallra dhe sherbime (te destinuara nga viti paraprak) 108,869.99 euro ose 34.00%

3 Shpenzime komunale (te destinura nga viti paraprak 1,505.27 euro 0.06%

4.Shpensime kapitale 207356.56 euro ose 65.94%

Totali: 317,731.82 euro 100.00%




